
  

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.GIOVANNI A PIRO "T. GAZA" 
VIA CENOBIO, 4/B  

84070 SAN GIOVANNI A PIRO (SA)- tel. 0974983127 
Codice Fiscale: 84001740657 Codice Meccanografico: SAIC815005 – C.U.U. UFDQ9V 

 

 

PROT. 902/IV-5 DEL 04/04/2023 

 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

ALL‘ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI SELEZIONE INTERNA PERSONALE DOCENTE E ATA per la 

realizzazione del progetto “Radici e futuro” nell’ambito del Programma "PR Campania FSE + 2021-

2027" - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo 

sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" 

per la Regione Campania in ltalia_Programma "Scuola Viva" 

Titolo progetto: "Radici e futuro”  

C.U.: 55 SA 

CUP: E89I22001020002  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 

ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale 

di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 

12/11/2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 

approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 

ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non 

idonee e non finanziabili; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola viva” di cui al DGR 

n. 362 del 04/08/2021; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 col quale è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari;   

VISTI lo stesso Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, sono stati approvati gli elenchi dei progetti 

ammessi a finanziamento, nei quali risulta essere inserito il progetto "Radici e futuro", CUP E89I22001020002, 

codice ufficio 55 SA 

Cod.Uff. Codice Unico Progetto Titolo progetto Finanziamento 



  

 

55 SA E89I22001020002 RADICI E FUTURO 50.000,00 

 

ACQUISITO agli atti con prot. n. 730/IV-5 del 17/03/2023 l’atto di concessione controfirmato dal Direttore 

Generale; 

VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 798/IV-5 del 

24/03/2023; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli previsti è necessario reclutare n° 7 TUTOR, N.2 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E N.3 COLLABORATORI SCOLASTICI;  

RITENUTO che il conferimento degli incarichi sopra indicati, deve sempre avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO il Regolamento di istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti, dei Tutor e delle altre figure  

necessarie alla realizzazione dei moduli formativi dei progetti POR e PON; 

RITENUTO di dover dare concreta attuazione al progetto di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale,  rivolte al personale docente e ATA in organico 

all’Istituzione scolastica, per l’attivazione dei n. 7 moduli didattico-formativi in cui si articola il progetto in 

oggetto, denominato “Radici e futuro” come di seguito articolato:   

Modulo Titolo Destinatari N. ore 

1 PARLA COME MANGI 15 alunni interni della scuola primaria 35 

2 A SCUOLA DI CINEMA 15 alunni interni della scuola secondaria di I grado 35 

3 LA SCUOLA IN OPERA 15 alunni interni della scuola primaria 35 

4 MENS SANA 15 alunni interni della scuola primaria 35 

5 
UNA SCUOLA NEL PARCO 

15 alunni interni della scuola primaria e secondaria di I 

grado 
35 

6 CREATIVAMENTE 15 alunni interni della scuola secondaria di I grado 35 

7 MUSICA E SPAZIO 15 alunni interni della scuola secondaria di I grado 35 

 

L’individuazione delle figure richieste verrà effettuata mediante una procedura di selezione ad evidenza 

pubblica che tiene conto oltre che della disponibilità individuale, di prerequisiti di accesso (in particolare la 

conoscenza informatica della piattaforma SURF del POR Campania), di titoli culturali, scientifici e 

professionali contenuti nel curriculum vitae, del possesso di documentate esperienze pregresse per garantire 

affidabilità, serietà, capacità di rendicontazione, competenze relazionali con i vari attori.  

La selezione delle figure richieste avverrà in riferimento a personale interno. Per personale interno si intende 

il personale che lavora alle dipendenze dell’Istituzione scolastica.  

Nel caso dei Tutor, a parità dei titoli posseduti, precederà sempre il più giovane di età. 

Solo per il personale ATA, a parità dei titoli posseduti precederà il più anziano.  

Ci si riserva di annullare gli incarichi, in fase di attuazione del progetto, nel caso di verifica di inadempienze 

o accertata incompetenza.  

Per quanto concerne i compensi, si farà espressamente riferimento a quanto previsto nel Piano finanziario del 

Progetto così come presentato in candidatura con l’Allegato C. e ai criteri fissati in Contrattazione integrativa 

d’Istituto per l’.a.s. 2022/23: 

 Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 l.d. omnicomprensive di tutti gli oneri.  

 Per gli assistenti amministrativi è previsto un compenso orario di Euro 19,24 l.d. omnicomprensivo di tutti 

gli oneri. 



  

 

 Per i Collaboratori scolastici è previsto un compenso orario di Euro 16,59 l.d. omnicomprensivo di tutti 

gli oneri. 

 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettivo svolgimento dei compiti assegnati con gli 

incarichi e solo dopo l’erogazione dei fondi comunitari.  
Nulla è dovuto per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione scolastica in merito 

alla realizzazione del progetto in quanto tali attività rientrano nel suo incarico. 

Gli avvisi saranno pubblicati per 7 (sette) giorni, dopodiché si formerà una graduatoria di merito provvisoria 

che diventerà definitiva il settimo giorno dalla data della pubblicazione. 

Le candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione costituita dal dirigente scolastico, 

dal DSGA e da un’assistente amministrativa. 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, il 

responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico reggente 

dell’I.C. “Teodoro Gaza” di S. Giovanni a Piro,  Dott. Corrado Limongi. 

I dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’I.C. “Teodoro Gaza” di S. Giovanni a Piro, e 

saranno trattati in conformità e con le finalità previste dal GDPR 679/2016 e del D. Lgs. 30.6.2003 n. 196 

“Codice Privacy” modificato dal D. Lgs. 10.08.2018 n. 101.  

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate all’attuazione dei POR e alla posizione giuridico-economica dei partecipanti.  

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente scolastico dell’I.C. “Teodoro Gaza” di S. Giovanni a Piro Dott. 

Corrado Limongi.  

La presente determina viene resa pubblica mediante: 

 Affissione all’albo della scuola 

 Pubblicazione sul sito web 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Corrado Limongi 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del DLGS 39/1993)  
 

 


